ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024 №
Валдай

О внесении изменений в распоряжение  Администрации
муниципального района от   14.01.2014    № 7-рз

«Положение об отделе по сельскому хозяйству и продовольствию
Администрации муниципального района»

В соответствии  с Федеральным законом Российской Федерации от
22.07.2024 года  № 213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 16
Федерального закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» Администрация Валдайского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Дополнить часть 3 пунктом 3.7  следующего содержания:
осуществлять учет личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в
соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года
№ 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах»;
 2.    Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района                                            Ю.В.Стадэ

Проект подготовил и завизировал:
Ведущий служащий отдела по сельскому хозяйству
продовольствию                                                                                       С.В. Чусова

СОГЛАСОВАНО:

            Заместитель Главы администрации
            муниципального района                                                                          Р.С. Ершов

Заведующий отделом правового                                                            О.А. Камаева
регулирования

Разослать: 1- отдел по сельскому хозяйству и продовольствию, 1- ОПР , 1-комитет по
ОиОВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454116

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
 к проекту постановления «О внесении изменений в распоряжение
Администрации муниципального района от   14.01.2014    № 7-рз
«Положение об отделе по сельскому хозяйству и продовольствию

Администрации муниципального района»

        Проект постановления «О внесении изменений в распоряжение
Администрации муниципального района от   14.01.2014    № 7-рз
«Положение об отделе по сельскому хозяйству и продовольствию
Администрации муниципального района» разработан на основании:

Федерального закона  от 22.07.2024 года  № 213-ФЗ «О внесении
изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Принятие проекта постановления позволит обеспечить исполнения
полномочий по ведению похозяйственных книг учета личных подсобных
хозяйств на территории Валдайского городского поселения.

По результатам первичной антикоррупционной экспертизы проекта
постановления, проведенной отделом   по сельскому хозяйству и
продовольствию Администрации Валдайского муниципального района,
положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции,
не выявлено.
        Принятие проекта постановления не потребует внесения изменения в
бюджет Валдайского муниципального района.

Ведущий служащий отдела по
сельскому хозяйству
и продовольствию                                                                         С.В. Чусова

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ